
 

PREDLOG 

 

ZAKON 

O IZMJENAMA I DOPUNI ZAKONA O DOPRINOSIMA ZA OBAVEZNO 

SOCIJALNO OSIGURANJE 

 

Član 1 

U Zakonu o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje („Službeni list CG”, 
br. 13/07, 79/08, 86/09, 78/10, 14/12, 62/13, 8/15, 22/17, 42/19 i 59/21) u članu 2 

stav 1 tačka 2 briše se. 

Dosadašnja tačka 3 postaje tačka 2. 

 

Član 2 

U članu 3 stav 2 briše se. 

 

U stavu 3 riječi: ”tačka 3” zamijenjuju se riječima: ”tačka 2”. 

 

   Dosadašnji stav 3 postaje stav 2. 

 

Član 3 

U poglavlju II naziv potpoglavlja 2. i član 6 brišu se. 

 

Član 4 

U poglavlju III naziv potpoglavlja 2. i član 10 brišu se. 

 

Član 5 

U poglavlju IV naziv potpoglavlja 3. i član 17 brišu se. 

 

Član 6 

U članu 21 stav 1 mijenja se i glasi: 

“Doprinos za obveznike iz člana 5 stav 1 tač. 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9 i 10, člana 7 
stav 1 tač. 1 do 8 i čl. 12, 13 i 16 ovog zakona obračunava i uplaćuje poslodavac, 

odnosno isplatilac prihoda do 15-og u tekućem za prethodni mjesec.” 

 

U stavu 2 riječi: ”i člana 6 stav 1 tač. 15, 16 i 22” brišu se. 

 



 

U stavu 3 riječi: ”i člana 6 stav 1 tačka 11” brišu se. 

 

U stavu 4 riječi: ”člana 6 stav 1 tačka 9,” brišu se. 

 

U stavu 5 riječi: ”i člana 6 stav 1 tačka 19” brišu se, a riječi: “prilikom njene 
isplate.” zamjenjuju se riječima: “do 15-og u tekućem za prethodni mjesec.”. 

 

U stavu 6 riječi: ”i člana 6 stav 1 tačka 18” brišu se. 

 

St. 7 i 8 brišu se. 

 

U stavu 10 riječi: ”i zdravstveno osiguranje” brišu se. 

 

St. 11 i 12 brišu se. 

 

U stavu 13 poslije riječi ”finansija” zarez se zamjenjuje tačkom, a riječi: “a 
doprinosa iz stava 11 ovog člana, ministarstvo nadležno za poslove poljoprivrede.”, 
brišu se. 

 

Dosadašnji st. 9 i 10 postaju st. 7 i 8, a dosadašnji stav 13 postaje stav 9. 

 

Član 7 

U članu 26 stav 1 riječi: “prilikom svake isplate prihoda (član 21 st. 1, 3, 4, 5, 
6, 7, 8)” zamjenjuju se riječima: “do 15-og u tekućem za prethodni mjesec (član 21 

st. 1, 3, 4, 5 i 6)”. 

 

                                                Član 8 

U članu 27 stav 1 riječi: “(član 21 st. 2, 9, 10 i 11).” zamjenjuju se riječima: 
“(član 21 st. 2, 8 i 10).” 

                                                 Član 9 

Poslije člana 29 dodaje se novi član koji glasi: 

 

                                                 “Član 29a 

Obveznik obračunavanja, odnosno plaćanja doprinosa koji do dana stupanja 
na snagu ovog zakona, nije obračunao i uplatio doprinose za zdravstveno osiguranje, 

dužan je  da u roku od 45 dana, od dana stupanja na snagu ovog zakona, obračuna i 
uplati doprinose prema stopama koje su važile na dan obračuna tog doprinosa.“ 



 

 

Član 10 

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 
“Službenom listu Crne Gore“, a primjenjivaće se od 1. januara 2022. godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


